
Nr. 15924
8 juni

2023

Regeling van de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 30 mei 

2023, nr. VO/F/37906284 houdende wijziging van de Regeling aanvullende 

bekostiging uitvoering arbeidsmarkttoelage Nationaal Programma 

Onderwijs PO en VO 2022–2023 in verband met het vaststellen van de 

definitieve bedragen per leerling voor het schooljaar 2022–2023

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,

Gelet op artikel 119, tweede lid, van de Wet op het primair onderwijs, artikel 117, tweede lid, van de 
Wet op de expertisecentra, artikel 5.9, eerste lid, van de Wet voortgezet onderwijs 2020 en artikel 2.2.3, 
derde lid, van de Wet educatie en beroepsonderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling aanvullende bekostiging uitvoering arbeidsmarkttoelage Nationaal Programma Onderwijs 
PO en VO 2022–2023 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3, vijfde lid, komt te luiden:

5. Het bedrag per leerling bedraagt:
a. € 561,44 voor vestigingen van basisscholen, waarbij vestigingen van basisscholen met 

minder dan 145 leerlingen in aanvulling daarop een vaste voet ontvangen van € 18.673,25 
met aftrek van € 129,23 per leerling;

b. € 1.125,70 voor vestigingen van speciale scholen voor basisonderwijs; en
c. € 2.360,82 voor vestigingen van scholen voor (voortgezet) speciaal onderwijs.

B

Artikel 4, vijfde lid, komt te luiden:

5. Het bedrag per leerling bedraagt € 821,43 voor pro-vestigingen en € 656,80 voor de overige 
vestigingen van scholen voor voortgezet onderwijs.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2022.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
A.D. Wiersma

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 15924 8 juni 2023



TOELICHTING 

De bedragen in artikel 3, vijfde lid, en artikel 4, vijfde lid, van de Regeling aanvullende bekostiging 
uitvoering arbeidsmarkttoelage Nationaal Programma Onderwijs PO en VO 2022–2023 worden met 
3,3% verhoogd vanwege de bijdrage van het kabinet voor loonontwikkeling voor het kalenderjaar 
2023.

Bij de inwerkingtreding wordt afgeweken van de vaste verandermomenten. De wijziging treedt zo snel 
mogelijk in werking en werkt terug tot en met 1 augustus 2022 in verband met de definitieve vaststel-
ling van de bedragen die zien op het schooljaar 2022–2023 en uitbetaling daarvan in juli 2023.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
A.D. Wiersma

2 Staatscourant 2023 nr. 15924 8 juni 2023


	Regeling van de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 30 mei 2023, nr. VO/F/37906284 houdende wijziging van de Regeling aanvullende bekostiging uitvoering arbeidsmarkttoelage Nationaal Programma Onderwijs PO en VO 2022–2023 in verband met het vaststellen van de definitieve bedragen per leerling voor het schooljaar 2022–2023
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


